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DODATEK  
 

k INFORMACI Generálního finančního ředitelství 
k vyúčtování elektřiny a plynu v souvislosti s prominutím DPH 

 
 

V souvislosti s prominutím daně z přidané hodnoty za dodání elektřiny a plynu vymezeného 
v Rozhodnutí o prominutí daně z přidané hodnoty z důvodu mimořádné události (dále jen 
„Rozhodnutí“), zveřejněném ve Finančním zpravodaji 34/2021 dne 20. října 2021 
a v návaznosti na související Informace GFŘ k této problematice, doplňujeme a upřesňujeme 
následující skutečnosti: 
 
Praktická aplikace Rozhodnutí ve vztahu k dani z přidané hodnoty – UPŘESNĚNÍ 
v reakci na nejčastější dotazy:  

 
• Vykazování v daňových tvrzeních  

- V případě, že plátce nebo identifikovaná osoba splňuje podmínky 
pro prominutí dle Rozhodnutí, pak dotčené uskutečněné plnění vykáže 
na řádku 26 daňového přiznání, a to v hodnotě základu daně stanoveného 
dle zákona o DPH. Toto platí i pro příjemce plnění v případě aplikace režimu 
přenesení daňové povinnosti, poskytovatel plnění jej uvádí nadále na řádku 
25 daňového přiznání. 
 

- Pro příjemce plnění v režimu přenesení daňové povinnosti platí, že hodnota 
přijatého plnění dle Rozhodnutí se nezapočítává do výpočtu koeficientu 
pro krácení odpočtu daně. 

 
Proto v případech, kdy jsou těmito příjemci během roku 2021 uskutečňována 
i plnění osvobozená od daně dle § 51 zákona o DPH bez nároku na odpočet 
daně, se hodnota dotčeného přijatého plnění dle Rozhodnutí vykázaná 
v režimu přenesení daňové povinnosti na ř. 26, uvede současně na řádku 51 
daňového přiznání ve sloupci „s nárokem na odpočet“. 
 

- pořízení zboží z jiného členského státu a dovoz zboží, pokud je prominuta daň 
na základě Rozhodnutí, se v daňovém přiznání neuvádí. 
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